
書式第 12号 (法第28条関係)

(1)特定特訴1括動に係る事業

令和元年度 事 業 報 告 書
事 業 報 告 用

(事業費の総費用 【 3,139 】千円)
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保護女性連盟、社会教育団体
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事業名
事 業 内 容 日時 場所

人数 臨鐵鋼
対象者
人数

事業費
(千円)

ィア活動1

を通じた青
等

ふれじ ラヽンティアノウオ■ホ CVP):事業
FVP参加校・団体数1“。参加児童・生徒数

",891人FV月2想文壕露圭
1)感想力応募(小学校13校、中学校鮫 、高等学校4校、1団体、
計719´Ю応募者数が過去最た FV大賞1人、小学:宝印人、
中学生5人、高校生■B人を表彰
今年度、感想文集に受賞した児童・生徒の顔写真を掲載し、
1,5∞冊を作碗配付。また、SSCホーパ・→・に掲載

2)学校賞 (表彰サじ 5校に贈呈
感想欄回収率による学校賞 俵彰状)を大規側郊校、中規
模校1校、ア」槻1模校1校に贈呈

と保護者を対象にした人間力育けυヽンドフ・ッタ

(A5版 「親子で “ちよいボラ"」 テスト版1∞冊)を佃戒
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1月 法人事務所

法人事務所

津務 弄 5メ、
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青少年健全育

)FVP参加校・団
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,αЮ人

2,∞0人

開発・提言

・研究

ランティア活動アンケー ト調査研究事業
1月 12日 、佐賀県神埼市新成人Vアンケー ト証査を実施
会場 :神時市教育委員会の協力を得、成人式剣原はん
ル)にて実施,アンケート対象者273人 回答者馬 人0%)

小 。中学生時代FVPに取組んでいた新成人は現1在は 2%
Vに取り組んでいることをi確認
(参考:1芍鯰8年度社会生活基本調査 :"歳～24歳192%)
月12日 、神埼市教育委員会学校教育課係長・青′多痒育成
市民会議事務‐局長Vヒアリンク・説査を実施
月17日電閥均が自こよる神埼市小・中学校V調査を実施

新成人ポ

VA詔樫多)析 。まとめ

月12日

1月｀月

(7払′ぎ■■)

3人

4ブ、

2人

1人

M,αЮ人

2,165

ランティアサミット(Svs)事業
のFVを実施する教員・指導者等に対しての研修会

S V Sm19(第 8回)を開催
貌 嗜 11銘。 (東輔 陣 仕 V教育研究会と共働
S V S2019の 実施内容を紹介する写真をホーパ ウ

゛
に掲載

クールボ

17時

月
｀
3月

1月 7日

事栄所

"人

1人

117人 577
フォー フム・
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の普及啓発

研

少年地域ボランティアサークル活動(SVC)
月30日 、都立稔ク丘高等学校の旺・スラ‐ グの授業にて、
SVCの普及啓発実施 (∞人×6回授業)

月18日 、12月 3日 、|ヨ學院大学渋谷校の科目「Vと 社会参加」
の授業で1～ 4年の受講生にSVCの必要性及びSSCの
活動の議 実施 ④人×2D
0月 3日 、 日本更:生1保護女性連盟.中央研修会において、
SVCの必要性について講演実施

SV及びSVCの必要性をアピ■

及事業

他2人)
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まЮ人
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1∞人

268

月9日 、中央青少年団体連絡協議会・社会教育団体振興協議会
新年互例会にてSSCの活動を紹介
SSCホー

^プ
を充実及、上記の事業に関する情報を発信

1月 9日 日本青銅詰 2人 1∞人 129

従事者

物罰静崎市

沈嶋犠所

神埼市市民

奎国のl沖高4朝I技

援学校の教員。青少年
健全育成団体等の指

導な 一般市民の不

特定多数

都立稔ヶ丘高等学校
2年生受講生

國到院大學渋谷校
「ホ・ランティアと社会参力側

受講生

更生保護を担う女性
1｀ ランティア

金ヨαク猥 館 鶏 諸

広報事業

広報事業

中央青少年団体



書式第 13号 (法第 28条 関係)

令和元年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (そ の他事業が生登場合)

認定特定非営利活動法人さわやか青少年センター

小計・合計

受取寄附金

受取助成金

事業収益 141,000

受取利息 18
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2,072,087

正会員受取会費
賛助会員受取会費
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印刷製本費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
新聞図書費
支払手数料

諸 謝 金

印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
通信運搬費
地代 家賃
水道光熱費
消耗品 費
保 険 料
リース 料
諸 会 費
新聞図書費
支払手数料
.支

払寄付金
雑   費

104,137
263,062
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和元年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法人さわやか青少年センター

(単 円 )

■ 目 金   額 小計・ 合計

1)

(2

500,000

の

2

3
敷 金

現金預金

青少年人間力育成事業用預金
前払費用

1,077,143

800.220
220,660

【A】 資 産 合 計 ①+② 2.598.023

未払金

長期借入金

の
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【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 2.598,023
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16号 法 28 係 )

令和元年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法 人さわやか青少年センター

1_重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)

によつています。
(1)消 費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2_事業別損益の状況                                     (単 位 :円 )

3.使途等が制約 された寄附金等の内訳
使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は2,017,100円 ですが、その うち800,220円 は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約 されていない正味財産は1,216,880円 です。

(単 円 )

4.借入金の増減内訳

科 目

ふれあい
ボランティア
パスポー ト

スクール

ボランアィア
サミット

青少年地域
ボランティア

サークル
広報 事業部門計 運営管理 合  計

0

0

1,350,000

0

28,000

0

0

0

0

0

0

1,350,000

0

141,000

0

0

0

0

112,000

249,000

722,087

0

0

0

0

18

0

112.0()0

249,000

2,072,087

0

141,000

0

0

18

0

1,378,000 113.000 1.491.000 1.083.105 2,574,105

74,137

220,036

0

26,945

249,020

105,359

986.232

69,870

50.544

0

25,130

16,874

140,736

200,000

30,000

33,513

10,000

31,320

76.302

2.558

303,456

21,498

15,552

5,125

0

834

44,684

0

2.676

0

6,343

0

17.834

27,934

720

151,728

10,750

7,776

0

25,000

417

19,725

0

0

3,170

0

0

30.513

360

75,864

5,371

3.888

0

0

0

9,809

0

104,137

263,062

10,000

76,099

883,769

108,997

1.517,280

107.489

77,760

5,125

50.130

18,125

214,954

200,000

2.676

0

2,160

0

5,600

4.422

4,564

0

0

0

0

0

630

45,414

0

0

104,137

265,222

10,000

81,699

388.191

113.561

1,517.280

107,489

77,760

5,125

50,130

18,755

260,368

200.000

2.676
2,164,883 577.518 268.227 128,975 3,139,603 62,790 3.202.393
2,164,883 577,518 268,227 128.975 3,139.603 62.790 3,202,393

1 融 益
~~

1 正会員受取会費

` 贅助会員受取会費

` 受取寄付金

・ 受取助成金等
 ヽ 事業収益

6・ 受託事業収益
7.その他事業収益
8 受取 利息
9雑 収 益

経常収益計

Ⅱ 経常費用
1ヽ'(人件費 )

人件費計
.2)(そ の他経費)

諸 謝 金

印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品 費
地代 家賃
水道光熱費
リース 料

保 険 料
諸 会 費
新聞図書費
支払手数料
支払寄付金
雑   費
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 -786,883 -464,518 -268.227 団困□田-128 975 -1 648 603 ロαЮ 匡□ロロ馴回田■■口馴区口|

内  容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

青少年人間力育成事業用

預金
900,213 100,000 800,220 翌期以降に使用予定の事業資金

合 計 900.213 100,000 800,220

科  目 期首残高 当期借入 当期返済 当期残高
役員借入金 500,000 500.000



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和元年度 財産目録
事 業 報 告 用

認定特定非営利活動法人さわやか青少年センター

800,220
800,220

55,660
165,000

1,077,143

用預金

0

79,889

みずほ銀行

青少年人 事

前払費用

現
iFξ[言ほ銀行仁驚みξょ銀l,

次年度サーバー利用、 ドメイン維持費
次年度完成予定原稿作成手数料

452,518
544,736

220,660

ム事務.023
r爾産

(1)有影固定贅ξ バ
υ

|(2)無移固定資産

金

さわやか青少年センター事業所

敷

3 その 駅Ю.αЮ

2

A

留0_0ロ

【A】 資 産 合 計 ①+② 2.598,023

80,923

‐田 ,鯉3

80,923

500,000

2

1
B-1

未払金

通信運搬費

長期借入金

役員借入金

・
1日■023

500,000
5α〕I.

」麟

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 580,923

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 2.017.:
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書式第 18号 (法第 28条関係)

令和元年度 年間役員名簿

平成 31年  4月  1日 から 令和 2年  3月  31日 まで

特定非営利活動法人さわやか青少年センター

役 名 氏    名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事

アリマ    セイシ

有 馬 正 史
平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

ナシ

理事

アリマ  マリ

有 馬 真 理

(松 山真理)

平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

ナシ

理事

オクヤマ

奥 山

チツ
゛
コ

千鶴子
平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

ナシ

理事

タナカ     マサフミ

田 中 雅 文
平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

ナシ

理 事

タムラ    マナフ

田 村  学
平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

ナシ

理 事

マシヤマ

増 山

ヒトシ

均

平成31年 4月 1日

令和2年3月 31日

ナシ

監事

ミナミタニ

南 谷

ヒロタカ

洋 至
平成31年 4月 1日

令和2年 3月 31日

ナシ



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 2年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人さわやか青少年センター

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
有 馬 正 史

2 有 馬 真 理
(松 山 真 理)

3 奥 山 千鶴子

4 田 村  学

5
田 中 雅 文

6 増 山  均

7 南 谷 洋 至

8 稲 田 百 合

9 谷 藤 康 浩

10
本 間 信 治


